А. ̂  p s f  ** j s .  vs. s i  fa c e ts  /

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2023 №258 п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Нукутский район» от 04 октября 2021 года №
409 «Об установлении стоимости бесплатного
обеда на одного учащегося, посещающего
общеобразовательную организацию в
муниципальном образовании «Нукутский район»

В соответствии со статьей 7 Закона Иркутской области от 7 июня 2021 г. №38-03
«Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций в
Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 04 октября
2021 г. №712-пп «Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания отдельных
категорий обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской
области», постановлением Правительства Иркутской области от 30 июня 2023 г. №556-пп
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области»,
руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,
Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Нукутский район» от 04 октября 2021 г. № 409 «Об установлении стоимости бесплатного
обеда на одного учащегося, посещающего общеобразовательную организацию в
муниципальном образовании «Нукутский район» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «для возрастной группы 7-10 лет - 72,0 рублей»
заменить словами «для возрастной группы 7-11 лет - 92,0 рубля»;

1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «для возрастной группы старше 10 лет - 83,0
рубля» заменить словами «для возрастной группы старше 12 лет - 107,0 рублей»;

1.3. в подпункте 1 пункта 2 слова «для возрастной группы 7-10 лет - 121,0 рублей»
заменить словами «для возрастной группы 7-11 лет - 159,0 рублей»;

1.4. в подпункте 2 пункта 2 слова «для возрастной группы старше 10 лет - 139,0
рублей» заменить словами «для возрастной группы старше 12 лет -180,0
рублей»;

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Нукутский район» от 01 апреля 2022 г. №145 «О внесении изменений в
постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 04
октября 2021 г. №409 «Об установлении стоимости бесплатного обеда на одного
учащегося, посещающего общеобразовательную организацию в муниципальном
образовании «Нукутский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный
курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский
район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П.
Хойлову.